
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ПЕРСПЕКТИВА"

ИНН 7801639867

Форма по КНД 1165009

190031,РОССИЯ,САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

Г,,,,ЕФИМОВА УЛ,1/4,ЛИТЕР А,ПОМЕЩЕНИЕ 

40Н,ОФИС № 7

Уведомление №    545  

о вызове в налоговый орган

налогоплательщика (плательщика сбора, плательщика страховых взносов, 

налогового агента)

(полное наименование организации 

(ответственного участника консолидированной 

группы налогоплательщиков, (Ф.И.О. 

индивидуального предпринимателя, физического 

лица) - налогоплательщика (плательщика сбора, 

плательщика страховых взносов, налогового 

агента), ИНН, КПП, адрес)

(дата)

Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы №7 по Санкт-Петербургу

17.04.2019

в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 31 Налогового кодекса Российской 

Федерации (далее - Кодекс) вызывает на основании настоящего уведомления в 

налоговый орган, находящийся по адресу: 

(наименование налогового органа)

,190068,Санкт-Петербург г,,,,Канала Грибоедова наб,133,, , кабинет № 207
(адрес и номер кабинета)

  пн-чт с 9.00 до 18.00, пт с 9.00 до 16.45  

(дата и время или приемные дни и часы)

для дачи пояснений по вопросу:



ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Межрайонной ИФНС России № 7 по Санкт-Петербургу (далее – Инспекция), в 

рамках исполнения обязанностей по контролю за соблюдением 

налогоплательщиками законодательства о налогах и сборах в соответствии со 

статьей 32 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), проведён 

анализ показателей налоговой и бухгалтерской отчётности, представленной Вашей 

организацией, а также информации и документов, относящихся к деятельности 

Вашей организации, с учётом положений &amp;quot;Концепции Системы 

Планирования Выездных Налоговых проверок&amp;quot;, утверждённой Приказом 

Министерства Финансов Российской Федерации (Федеральной Налоговой 

Службы) от 30.05.2007 N ММ-3-06/333@.

В результате установлено ведение финансово-хозяйственной деятельности с 

высоким налоговым риском:

В ходе проведения мероприятий налогового контроля выявлены проблемные 

контрагенты:

9701095487/770101001ООО ЛЕТО, 9710047377/771001001 ООО МИГ, 

7743241464/774301001 ООО ПЕРЕСВЕТ, 4704101820/470401001 ООО МАСТЕР 

СЕРВИС, 7716870054/771601001 ООО КОМЕТА, 7726422774/772601001 ООО 

РАКЕТА.

Данный контрагент не отвечает требованиям для предъявления к вычету сумм 

налога по операциям в ходе исчисления налога на добавленную стоимость: не 

обладает производственными, трудовыми, прочими ресурсами для осуществления 

реальной финансово-хозяйственной деятельности.

В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 32 НК РФ налоговые органы 

обязаны бесплатно информировать (в том числе в письменной форме) 

налогоплательщиков, плательщиков сборов и налоговых агентов о действующих 

налогах и сборах, законодательстве о налогах и сборах и о принятых в 

соответствии с ним нормативных правовых актах, порядке исчисления и уплаты 

налогов и сборов, правах и обязанностях налогоплательщиков, плательщиков 

сборов и налоговых агентов, полномочиях налоговых органов и их должностных 

лиц, а также представлять формы налоговых деклараций (расчётов) и разъяснять 

порядок их заполнения.

Обращаем внимание, что согласно статье 81 НК РФ при обнаружении 

налогоплательщиком в поданной им в налоговый орган налоговой декларации 

факта неотражения или неполноты отражения сведений, а также ошибок, 

приводящих к занижению суммы налога, подлежащей уплате, налогоплательщик 

обязан внести необходимые изменения в налоговую декларацию и представить в 

налоговый орган уточнённую налоговую декларацию.

Дополнительно предлагаем Вам самостоятельно провести оценку рисков по 

результатам своей финансово-хозяйственной деятельности в соответствии с 

Общедоступными критериями самостоятельной оценки рисков для 

налогоплательщиков, используемыми налоговыми органами в процессе отбора 

объектов для проведения выездных налоговых проверок, утверждёнными приказом 

ФНС России от 30.05.2007 № ММ-3-06/333@. 

В связи с указанным, Вам необходимо провести анализ налоговой и бухгалтерской 

отчётности, представленной за период 3кв2018г., в целях самостоятельной 



проверки правильности формирования налоговой базы, отражения убытков и 

других рисков, учитывая нормы НК РФ.

В течение 10 рабочих дней со дня получения настоящего письма представить в 

Инспекцию письменные пояснения по установленным, в ходе анализа в отношении 

Вашей организации, рискам совершения налоговых правонарушений, указанных 

настоящем письме. Данные пояснения представляются с указанием номера 

настоящего Информационного письма.

В случае выявления нарушений Вам необходимо в течение 10 рабочих дней со дня 

получения настоящего Информационного письма представить уточнённые 

налоговые декларации. Данные уточнённые налоговые декларации, 

представляются с Пояснительной запиской, описывающей причину представления 

уточнённых налоговых деклараций, принятия мер по повышению заработной 

платы до уровня не ниже среднеотраслевой по виду деятельности (легализации 

заработной платы), погашения задолженности по НДФЛ, а также с указанием 

номера настоящего Информационного письма.

Документы необходимо представить в Инспекцию: по телекоммуникационным 

каналам связи, лично или направить по почте.

Пояснительная записка по Приложение № 5 к Приказу ФНС России от 30.05.2007 

№ ММ-3-06/333@ (в ред. Приказа ФНС РФ от 14.10.2008 № ММ-3-2/467@)

(подробное описание оснований для вызова налогоплательщика 

(плательщика сбора, плательщика страховых взносов, налогового агента)

Заместитель начальника 

Межрайонной инспекции 

Федеральной налоговой службы № 7 

по Санкт-Петербургу Лебедев А. Ю.

(должность, наименование налогового 

органа)

(подпись) (Ф.И.О.)

Уведомление о вызове в налоговый орган налогоплательщика (плательщика сбора, 

плательщика страховых взносов, налогового агента) получил

(812)6355163Телефон:

(дата, подпись, Ф.И.О. лица, получившего документ;

 для представителя указывается основание представительства 

(наименование и иные реквизиты документа, подтверждающего полномочия)


